
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzenile. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

C o p i a  

 
             COMUNE DI MEZZENILE 
 

 
                                CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
Del 

 
RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
 
        N.   48     DEL   28/06/2024 

 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
CONTRIBUTO PER ALUNNI IN DIFFICOLTA' ECONOMICHE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzenile. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
Determina n. 48 del 28 giugno 2024             

 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO PER ALUNNI IN DIFFICOLTA' ECONOMICHE  
 
 

 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 
 

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 28/11/2024 è stato approvato il bilancio 
di previsione 2024/2026 e relativa documentazione; 
 

-  in data 21/06/2024  prot. 2122 è pervenuta richiesta da parte dell’Istituto Comprensivo “L. 
Murialdo” di Ceres volta all’ottenimento di un contributo di natura straordinaria relativo alle 
attività e alle uscite didattiche previste dal PTOF per la Scuola Primaria di Mezzenile e 
Scuola dell’Infanzia di Mezzenile per alunni in difficoltà economiche, residente nel Comune 
di Mezzenile; 
 

- ai sensi dell’art. 2 dello Statuto comunale, il Comune di Mezzenile orientata la propria 
azione ad accrescere l’uguaglianza di opportunità per tutti i cittadini e a promuovere la 
solidarietà tra gli stessi superando gli squilibri economici, sociali e territoriali; 
 

Ritenuto pertanto di concedere un contributo straordinario di € 125,20 per le attività e le uscite 
didattiche previste dal PTOF per la Scuola Primaria di Mezzenile e Scuola dell’Infanzia di 
Mezzenile per alunni in difficoltà economiche; 
 
Visto l’art. 26 del D.L. n. 33/2013, il quale prevede, per l’efficacia dei provvedimenti concernenti 
l’attribuzione di vantaggi economici di qualsiasi genere, la pubblicazione, nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web del Comune, dei dati indicati dall’articolo medesimo;  
 
Richiamato quanto riportato nella deliberazione della Corte dei Conti Sez. Controllo Lombardia n. 
1075/2010/PAR in base alla quale non si configura quale sponsorizzazione il sostegno di iniziative 
di un soggetto terzo, rientranti nei compiti del Comune, nell’interesse della collettività, anche sulla 
scorta di principi di sussidiarietà ex art. 118 della Costituzione, tanto da poter essere considerate 
come connesse al concreto esercizio, sia pur in forma mediata, di specifiche funzioni 
amministrative; 
 
Visto l’art. 109 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

- di concedere Istituto Comprensivo “L. Murialdo” di Ceres  un contributo straordinario di € 
125,20 per le attività e le uscite  didattiche previste dal PTOF per la Scuola Primaria di 
Mezzenile e Scuola dell’Infanzia di Mezzenile per alunni in difficoltà economiche; 
 

- di impegnare e liquidare la somma di € 125,20 sul cap. 2580/2/1 del bilancio di previsione 
2024/2026, che presente adeguata disponibilità. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzenile. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

       Pocchiola Viter Sergio 
 

 
 


